Iste quidem Rvdolfus regnum Bohemie adhuc vi-
uente patre adeptus defuncta domina Blanca ducissa
Austrie iterato vxorem duxit dominam . . . reginam Ga-
lisie anno domini m° ccc° vij° sed ipse in vigilia sancti
Vdalrici episcopi migrauit de hoc seculo anno domini
m° ccc° vij° et in Praga sepelitur et dux Karinthie Hain-
ricus pro eo in regem eligitur. Frater autem eius domi-
nus illustris Fridericus adhuc viuente patre et fratre du-
catum Austrie est adeptus suisetque post mortem fra-
tris in regem Bohemie electus nisi quorundam baronum
duricia impediuisset et ei obstinaciter restitisset. Sed
quia nos in hoc opusculo ordinem ducum Austrie pro-
^{2. col.} seuti sumus idcirco ordinem et consequenciam priuile-
giorum in pluribus locis tenere non potuimus. Anno
autem domini m° ccc° vij° obijt dominus Albertus sere-
nissimus Romanorum rex inclitus in die sanctorum apo-
stolorum Phylippi et Jacobi qui talem tamen lamenta-
bilem mortem a Johanne filio fratris sui Rvdolfi legitur
incurrisse et forsitan aliquo occulto dei iudicio meruisse.
Iste Johannes cum tribus comitibus videlicet de Eschen-
pach, de Palm, de Wart eum irreuerenter inuasit et pu-
gione qui ab Alamannis Revtlinch dicitur perforauit.
Quia ergo iste rex potentissimus de quo hic scribimus
vltimum clausit diem et nos hic etiam libro tercio
damus finem.

Librum *) quartum de hijs priuilegijs scribere in-
 tendimus que data sunt monasterio nostro sub quatuor
 abbatibus inter quos venerabilem Ottонem abbatem primo
 ponamus quia de ceteris tribus aliqua prius descriptissimus
 videlicet de Ebrone Chvnrado et Bovzlao. Que autem
 priuilegia idem venerabilis dominus Otto abbas obtinuerit
 a principibus vel alijs nobilibus videamus et ea prout
 poterimus discutiamus. Emit enim redditus in Otten
 iuxta Gloknitz a dominis de Pvechperch vt prediximus
 et priuilegia non solum ab ipsis dominis de Pvechperch
 verum etiam a duce Rvdolfo super eadem vnum priuile-
 gium sicut prescriptissimus meruit obtinere. Dominus etiam
 Otto dux Bawarie super vecturam salis huius abbatis
 temporibus vnum priuilegium porrexit vt quocumque
 tempore voluerimus siue ante solsticium vel post sales
 nostros in nauigio per Bawariam ducere valeamus.

Nos Otto et Stephanus dei gratia comites palatini
 Reni duces Bawarie tenore presentium profitemur quod
 cum vir honorabilis et religiosus venerabilis O. abbas et
 conuentus monasterij in Zwetl ordinis cysterciensis li-
 bertatem duorum talentorum salis ampli ligaminis a nobis
 teneat prout in instrumento suo sibi per nos dato plenius
 continetur. Nos nolentes ecclesiarum libertates nostris
 temporibus minuere sed augere predicto abbati suisque ^{2. col.}
 successoribus indulsimus ad fauorem gratie specialis vt
 eandem libertatem singulis annis semel in anno ante
 festum beati Johannis baptiste vel post prout ipsis expe-
 dierit in vecturis suis solummodo et eandem nullis alijs
 personis vendere ducere debeant sine exactione qualibet
 thelonie siue mvte. In cuius rei testimonium presentem
 litteram sibi dedimus nostri sigilli robore commvnitam.
 Datum apud Lintzam anno domini millesimo trecentesimo
 quinto in pvrificatione beate Marie virginis
 gloriose.

*) L. eine Zeichnung.

Item dominus Stephanus frater eiusdem ducis Ottonis Bawarie super eadem materia tale priuilegium et simile primo priuilegio nobis dedit.

Stephanus dei gratia comes palatinus Reni dux Bawarie tenore presentium profitemur quod cum vir honorabilis et religiosus venerabilis abbas et conuentus monasterij in Zwetel ordinis cysteriensis libertatem duorum talentorum salis ampli ligaminis a nobis teneant provt in instrumento suo sibi per nos et karissimum fratrem nostrum Ottонem dato plenius continetur. Nos nolentes ecclesiarum libertates nostris temporibus minuere sed augere predicto abbati suisque successoribus indulsimus ad fauorem gratie specialis vt eandem libertatem singulis annis semel in anno ante festum beati Joannis baptiste vel post provt ipsis expedierit in vecturis suis solummodo et eandem nullis alijs personis vendere ducere debeant sine exactione qualibet theloni siue invte. In cuius rei testimonium presentem litteram sibi dedimus nostri sigilli robore communitam. Datum apud Pvrvhsam anno domini millesimo ccc^o septimo in die beati Georij martyris.

Item littere venerabilis domini Wernhardi episcopi patauiensis date temporibus domini Ottonis abbatis super capella sancte Katherine in domo nostra wiennensi et super venditione domus in qua capellanus eiusdem capelle aliquando morabatur.

Wernhardus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus dilectis in Christo fratri Ottoni abbati et conuentui fratrum monasterij zwetlensis ordinis cysteriensis patauiensis dyocesis salutem in domino Ihesu Christo. Defectus vestros multiplices et pressuras pregraues, quas ex generali terre gwerra et alijs causis et contrariis euentibus sustinetis queque monasterium vestrum ad exinanitionem deduxerunt quodammodo intuitu remunerationis diuine per nostram gratiam releuare volentes de virorum sapientiu*m* consilio capellam beate Katherine

virginis sitam in domo vestra Wienne prope cymiterium sancti Stephani in qua ius patronatus vobis competit vobis apropriamus et anneximus ita ut fructus ipsius et redditus percipiatis eamque tanquam grangiam per vestros fratres et monachos per vos instituendos et destituendos quociens expedire videritis perpetuo gubernetis. Presertim cum predicta capella nullam curam habeat animarum. In cuius rei testimonium presentes vobis damus litteras nostro sigillo ad perpetuam rei memoriam communitas. Datum Patauie anno domini m° ccc° quarto v. kalendas Januarii.

Sciendum quod ciues wiennenses nolebant admittere ut domum capellani sancte Katherine in Wienna teneremus sed ad hoc nos impulerunt ut eam quantocius venderemus quod vtique sine licentia domini episcopi fieri non debuit vnde et dominus Wernhardus venerabilis ecclesie patauiensis episcopus super eadem materia et super diuersis necessitatibus nostre domui tunc temporis incumbentibus hanc litteram nobis dedit.

Wernhardus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus. Dilecto in Christo fratri venerabili domino .. abbatii et conuentui monasterij zwetlensis salutem in domino. ^{z. col.} Defectus uestros multiplices et pressuras quas sustinetis ex prelij et aliarum causarum euentibus volentes ex paterna sollicitudine releuare. Auctoritate vobis indulgemus ordinaria ut domum que est dos ad capellam vestram sitam in domo vestra in ciuitate wiennensi licite possitis vendere et distrahere ita tamen quod denarij quos exinde habueritis in euidentem utilitatem et necessitatem vestri monasterij conuertantur. In cuius rei testimonium presentes dedimus litteras nostro sigillo munitas. Datum Patauie anno domini m° ccc° quarto x kal. Januarij.

Notandum quod littere predicte super cappella et domo sancte Katherine in Wienna aliquando amisse fuerant sed cum venerabilis dominus Wernhardus ecclesie patauiensis episcopus rogaretur, quatenus super hac

amissione consulere dignaretur tale quidem consilium dedit et ex speciali gratia predictas litteras renouauit. Consuluit enim vt omnia priuilegia monasterio nostro data transcriberentur et eorum rescripta diligencius seruantur vt si verbi gratia vnum priuilegium ex infortunio vel negligentia perderetur eius rescriptum saltem renouatur vel prelato presentaretur et sic facilius renouatur. Igitur ad consilium domini Wernhardi venerabilis antistitis ecclesie patauiensis pene omnia vel saltem vtiliora priuilegia domus nostre conscribi vel transscribi fecimus et eorum rescripta in vno volumine redigimus vt si aliqua priuilegia ex negligentia perdantur, saltem eorum rescripta in hoc volumine inueniantur. Est autem predicti domini Wernhardi venerabilis ecclesie patauiensis episcopi renouationis et instavrationis littere sine dubio talis tenor.

Wernhardus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus religiosis viris domino Ottoni venerabili abbatii et conuentui monasterij zwetlensis ecclesie cysterciensis ordinis patauiensis dyocesis. Salutem in domino. Zelo paterni fauoris circa vos excitati et inopie quam ex

2. Seite
1. Col. gwerrarum impetu et sterilitate terrarum incidistis cupientes succurrere quo facilius diuine contemplacionis officiis et incessabilibus continue hospitalitatis oneribus valeatis insistere et eadem supportare cappellam sancte Katherine sitam in domo vestra Wienne circa cimiterium parochialis ecclesie solitam hactinus per capellarium secularium gubernari in qua quidem ius patronatus vobis competit vobis et monasterio vestro auctoritate ordinaria tradimus donamus et incorporamus sic vt redditus eius percepturi perpetuo eam per vos sev fratres vestros in diuinis officijs ordinetis, vt ipsa debitiss et solitis obsequijs non fraudetur. Ad hanc autem gratiam concedendam preter preallegatas causas specialiter nos permouit, quod domus sev dos dicte cappelle quam capellarius inhabitare consuevit et debuit est ab eadem

capella irrecuperabiliter alienata propter quod per cappellarium carentem certo hospicio dicta cappella non bene poterat prouide gubernari. In cuius rei testimonium presentes damus litteras nostro sigillo ad perpetuam rei memoriam communitas. Datum Wienne anno domini m° ccc° quarto in die beati Blasij.

Item confirmacio domini Chvnradi sancte saltzpurgensis ecclesie archiepiscopi super cappella sancte Katherine in Wienna sicut eam venerabilis dominus Wernhardus patauiensis episcopus videlicet suus suffraganeus zwetlensi monasterio appropriauit.

Chvnradus dei gratia sancte saltzpurgensis ecclesie apostolice sedis legatus. In Christo sibi dilectis . . abbatii et conuentui monasterij zwetlensis cysterciensis ordinis patauiensis dyocesis salutem cum dilectionis augmento. Litteras venerabilis in Christo fratrī et amici karissimi domini Wernhardi patauiensis ecclesie episcopi cum sigillo suo pendenti ex parte vestri nobis oblatas vidimus in hec verba. Wernhardus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus religiosis viris domino Ottoni venerabili abbatii et conuentui monasterij zwetlensis ecclesie cysterciensis ordinis patauiensis dyocesis. Salutem in domino. Zelo paterni fauoris circa vos excitati et inopie quam ex gwerrarum impetu et sterilitate terrarum incidistis cupientes succurrere quo facilius divine contemplacionis officijs et incessabilibus continue hospitalitatis oneribus valeatis insistere et eadem supportare capellam sancte Katherine sitam in domo vestra Wienne circa cimiterium parochialis ecclesie solitam hactenus per cappellarium secularem gubernari in qua quidem iuspatronatus vobis competit vobis et monasterio vestro auctoritate ordinaria tradimus donamus et incorporamus sic vt redditus eius percepturi perpetuo, eam per vos sev fratres vestros in diuinis officijs ordinetis, vt ipsa debit is et solitis obsequijs non fraudetur. Ad hanc autem gratiam concedendam preter preallegatas

causas specialiter nos permouit quod domus sev dos dicte capelle quam cappellarius inhabitare consueuit et debuit est ab eadem capella irrecuperabiliter alienata propter quod per capellarium carentem certo hospicio dicta cappella non bene poterat prouide gubernari. In cuius rei testimonium presentes damus litteras nostro sigillo ad perpetuam rei memoriam communitas. Datum Wienne anno domini m° ccc° quarto in die beati Blasij. Nos igitur ad deuotam vestre peticionis instantiam donationem predictam sicut rite ac prouide facta est confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Datum Wienne anno domini millesimo ccc° septimo sexto kalend. Februarij.